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选择题（每小题备选答案中，只有一个符合题意的正确答案

。请将正确的答案填在括号内。本类题共25题，每小题1分，

共25分。多选、错选、不选均不得分） 1. 根据印花税法律制

度的有关规定，下列凭证中，不属于印花税征税范围的是（ 

）。 A．企业签订的融资租赁合同 B．企业领取的工商营业

执照 C．企业签订的借款合同 D．企业填制的限额领料单 2. 

根据法律规范的性质和调整方式分类，《公司法》关于“董

事、经理不得挪用公司资金或者将公司资金借贷给他人”的

规定属于（ ）。 A．义务性规范 B．授权性规范 C．禁止性

规范 D．任意性规范 3．2003年11月1日，某行政机关对A公司

作出责令停产停业的决定，并于当日以信函方式寄出，A公

司于11月5日收到该信函。根据我国《行政复议法》的规定

，A公司如对行政机关的决定不服，可以在一定期间内提出

行政复议申请，该期间为（ ）。 A．11月1日至11月30日 B

．11月1日至12月30日 C．1月5日至12月4日 D．11月5日至1

月4日 4. 根据《合伙企业法》的规定，合伙人承担合伙企业债

务责任的方式是（ ）。 A．对内对外均承担连带份责任 B．

对内对外均承担按份责任 C．对外承担连带责任，对内承担

按份责任 D．对内承担连带责任，对外承担按份责任 5. 根据

《公司法》的规定，股份有限公司发行公司债券时，其净资

产的最低限额为人民币（ ）万元。 A．5000 B．3000 C．1000

D．6000 6. 银行本票的提示付款期限，自出票日之起计算，



最长不得超过（ ）。 A．1个月 B．2个月 C．3个月 D．6个月

7．根据我国《会计法》的规定，（ ）为各单位会计工作的

监督检查部门，对各单位会计工作行使监督权，对违法会计

行为实施行政处罚。 A．县级以上人民政府工商部门 B．县

级以上人民政府财政部门 C．县级以上人民政府税务部门 D

．县级以上人民政府审计部门 8．甲乙双方订立买卖合同，

乙为买受人，甲为出售人，约定付款后15日内发货。乙没有

按照规定向甲支付货款，但是却以其现金流量不足为由要求

甲先向其发货。根据《中华人民共和国合同法》的规定，甲

可采取的措施是（ ）。 A．行使同时履行抗辩权 B．行使后

履行抗辩权 C．行使不安抗辩权 D．行使撤销权 来源

：www.examda.com9．根据《公司法》的规定，公司提取的

法定公益金的用途是（ ）。 A．用于职工集体福利设施 B．

弥补亏损 C．转增资本 D．用于扩大公司规模 10．下列各项

进项税额中，计算增值税时准予从销项税额中抵扣的是（ ）

。 A．按照买价和13％的扣除率计算的购进免税农产品的进

项税额 B．购进固定资产的进项税额 C．用于集体福利的购

进货物的进项税额 D．非正常损失的购进货物的进项税额 11

．按照现行规定，下列各项中必须被认定为小规模纳税人的

是（ ）。 A．年不含税销售额在200万元以上的从事货物批发

的纳税人 B．年不含税销售额在110万元以上的从事货物生产

的纳税人 C．年不含税销售额在90万元以下，会计核算制度

健全的从事货物生产的纳税人 D．年不含税销售额在150万元

以下，会计核算制度健全的从事货物零售的纳税人 12．某生

产白酒的企业，2004年全年销售额1600万元，成本780万元，

销售税金及附加460万元，缴纳增值税20万元，列支的各种费



用400万元。粮食白酒广告费支出50万元，已经作为费用列支

。该企业当年应纳企业所得税为（ ）万元。 A．2.7 B．3.3 C

．当年发生亏损，不缴纳所得税 D．5.5 13．根据《增值税暂

行条例》的规定，纳税人采取赊销方式销售货物，其增值税

纳税义务发生时间为（ ）。 A．合同约定的收款日期的当天

B．货物发出的当天 C．收到销售额的当天 D．取得索取销售

额凭据的当天 14．下列不能使用托收承付结算方式的收款单

位是（ ）。 A．私营企业 B．国有企业 C．供销合作社 D．

经营管理较好，并经开户行审查同意的城乡集体所有制工业

企业 15．根据《消费税暂行条例》的规定，消费税的纳税人

用于投资入股的应税消费品，应当以纳税人同类应税消费品

的（ ）作为依据计算征收消费税。 A．最低销售价格 B．最

高销售价格 C．当月的平均销售价格 D．最近时期的平均销

售价格 16．计算企业所得税应纳税所得额时，允许从收入总

额中扣除的项目为（ ）。 A．税收滞纳金 B．购置固定资产

的支出 C．意外损失有赔偿的部分 D．广告性质的赞助支出

17．根据《银行账户管理办法》的规定，存款人用于粮、棉

、油的收购资金，可以开立（ ）进行管理。 A．基本存款账

户 B．一般存款账户 C．专用存款账户 D．临时存款账户 18

．下列不能用于异地结算的票据是（ ）。 A．银行汇票 B．

商业汇票 C．银行本票 D．支票 19．根据《税收征管法》的

规定，税务机关可以采取的税款征收措施不包括（ ）。 A．

加收滞纳金 B．追征税款 C．取消税收优惠 D．采取税收保全

措施 20．在账簿上故意多列支出或者不列，少列收入，属于

（ ）。 A．抗税行为 B．偷税行为 C．骗税行为 D．欠税行

为 21．要约人发出要约后，要约生效前，使要约不发生法律



效力的意思表示是（ ）。 A．要约的撤销 B．要约的撤回 C

．要约失效 D．要约邀请 22．在以下单位或者个人中，不是

增值税的纳税人的有（ ）。 A．进口固定资产设备的公司 B

．房地产开发公司 C．零售杂货的个体户 D．生产销售家用

电器的公司 23．因国际货物买卖合同争议提起诉讼或者申请

仲裁的期限为（ ）。 A．4年 B．3年 C．2年 D．11年 24．股

份有限公司的（ ）持有本公司的股票，自公司成立之日起3

年内不得转让。 A．发起人 B．监事 C．董事 D．总经理 25．

纳税人预缴企业所得税，应在月份或季度终了后（ ）内，向

其所在地主管税务机关报送会计报表和预缴所得税申报表。

年度终了后45日内，报送会计决算报表和所得税申报表。 A

．10日 B．15 日 C．30 日 D．5日 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


